



URZĄD GMINY LINIA

84 -223 Linia, ul. Turystyczna 15
www.gminalinia.com.pl

tel. (058) 676-85-82, fax (058) 676-85-88
e-mail: f.europejskie@gminalinia.com.pl

ZP 271.13.2018
84-223 LINIA, ul. Turystyczna 15
tel. 058 676 85 82, fax. 058 676 88 85
NIP 588-242-21-24, REGON 191675327

Linia, dn. 24 lipca 2018 r.

WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA Nr 1

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:

„Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gmina Linia”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z póź. zm.), zamawiający przekazuje treść złożonych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

§ 1

Pytania wspólne:

1. **Pytanie:** Proszę o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i załącznikach do SIWZ zastosowanie mają OWU wykonawcy, w tym w szczególności wyłączenia odpowiedzialności.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

2. **Pytanie:** Proszę o przełożenie terminu składania ofert na dzień 31-07-2018 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

§ 2

Pytania dotyczące ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:

3. **Pytanie:** Proszę o modyfikację Klauzuli nr 10 „Klauzula daty stempla bankowego lub pocztowego” poprzez dopisanie w treści klauzuli: „pod warunkiem, że w chwili zlecenia przelewu bankowego na koncie Ubezpieczającego znajdowały się wystarczające środki finansowe.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

4. **Pytanie:** Proszę o modyfikację Klauzuli nr 11 „Klauzula czasu ochrony” poprzez dopisanie w treści: „Brak zapłaty w wyznaczonym terminie, nie krótszym jednak niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, spowoduje ustanie odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Ubezpieczyciel ma prawo żądać zapłaty składki za okres, przez który ponosił odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

5. **Pytanie:** Proszę o przeniesienie Klauzuli nr 15 „Klauzuli 72 godzin” do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

6. **Pytanie:** Proszę o wprowadzenie w Klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych wyłączeń:

- prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji /pokrycia dachu,

- *prorowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych wyłączeń w klauzuli budowlano-montażowej:

- *prorowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami,*
- *realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji /pokrycia dachu*

7. **Pytanie:** *Proszę o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane, posiadają wymagane prawem odbiory i przeglądy.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane i posiadają wymagane prawem odbiory. Dochowuje również starań aby wszystkie budynki miały aktualne przeglądy.

8. **Pytanie:** *Proszę o wprowadzenie w wyłączeniach:*

- *szkód powstałych wskutek wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia,*
- *obsuwania ziemi spowodowanego działalnością człowieka.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

9. **Pytanie:** *Proszę o potwierdzenie, że ilekroć mowa o limicie odszkodowania rozumieć przez to należy limit w ramach sumy ubezpieczenia danego składnika mienia.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

10. **Pytanie:** *Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia dróg gminnych, chodników, infrastruktury dróg gminnych, mostów, przepustów drogowych itp. W/w mienie objęte jest ubezpieczeniem w przypadku, kiedy przynależy do ubezpieczonej lokalizacji.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

11. **Pytanie:** *Proszę o podanie wieku zgłoszonych do ubezpieczenia sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i sanitarnych. Proszę o podanie węzłów wodociągowych o najwyższej wartości.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiadane na dzień dzisiejszy dane na temat wieku sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i sanitarnych znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 6. Sieć kanalizacyjno – sanitarna Tłuczewo - Strzepcz - wartość księgowa brutto 4 449 473,50 zł.

12. **Pytanie:** *Proszę o potwierdzenie, że odszkodowanie nie może przekroczyć w żadnym wypadku sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, z uwzględnieniem postanowień klauzul dodatkowych.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

13. **Pytanie:** *Proszę o potwierdzenie, że odtworzenie sumy ubezpieczenia w przypadku jej konsumpcji dotyczy mienia ubezpieczonego systemem sum stałych. Nie dotyczy mienia ubezpieczonego systemem na pierwsze ryzyko.*

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

§ 3

Pytania dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:

14. **Pytanie:** *Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15. Pytanie: Proszę o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. organizacji imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty zajmujące się tą działalnością profesjonalnie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

16. Pytanie: Proszę o informację czy w zakres czynności Gminy objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi:

- działalność oczyszczalni ścieków,
- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów? Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich powierzchnia, czy są to obiekty czynne oraz czy są tam składowane odpady niebezpieczne, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?
- posiadanie/zarządzanie/administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów? Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna obróbka śmieci, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?
- Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie w/w działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres czynności Gminny objęty ochroną ubezpieczeniową wchodzi działalność oczyszczalni ścieków.

17. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest inaczej proszę o informację na temat tego typu imprez.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

18. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

19. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

20. Pytanie: Proszę o dopisanie w klauzuli nr 19 „Klauzula automatycznego pokrycia OC”: „o ile rodzaj prowadzonej działalności w nowych lokalizacjach jest analogiczny do działalności Ubezpieczonego wskazanej w SIWZ”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

21. Pytanie: Proszę o wykreślenie zapisu z SIWZ dotyczącego prawa do jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

§ 4

Pytania dotyczące ubezpieczeń komunikacyjnych

22. Pytanie: Proszę o podanie liczby ubezpieczanych pojazdów w zakresie OC i AC w ostatnich 3 latach polisowych.

Odpowiedź: Liczba ubezpieczanych pojazdów w zakresie OC i AC w ostatnich 3 latach polisowych: Od sierpnia 2015: OC – 2, AC – 2; 2016: OC – 15, AC – 6; 2017: OC – 14, AC – 5; 2018: OC – 8, AC – 1

23. Pytanie: Proszę o zgodę na zastosowanie składek minimalnych w ubezpieczeniu AC w wysokości 300 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

24. Pytanie: Proszę o przeniesienie klauzuli 2 „Odstąpienie od prawa do regresu” do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

§ 5

Pytania dotyczące ubezpieczeń NNW OSP:

25. Pytanie: Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ubezpieczenie nnw członków ochotniczych straży pożarnych (forma bezimienna): następstwa nieszczęśliwych wypadków polegające na uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia, powodujące trwałe uszczerbek na zdrowiu lub śmierć ubezpieczonego z ograniczonym czasem ochrony do wypadków i stanów chorobowych (zawał serca i udar mózgu) powstałych podczas zabezpieczania imprez i innego tego typu wydarzeń (np. wydarzeń kulturalnych, religijnych, rekreacyjnych, sportowych itp.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

26. Pytanie: Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia osób© będących w trakcie szkolenia na członka OSP.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

27. Pytanie: Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z 27-07-2018 na 3-08-2018 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

28. Pytanie: Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

§ 6

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

29. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, gdy kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

30. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

31. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

32. Pytanie: W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz takich, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

33. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w

sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami,

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

34. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

35. Pytanie: Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

36. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

37. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatnich 3 lat nie wystąpiły żadne szkody ani roszczenia z tyt. ubezpieczenia OC działalności (w tym z OC dróg).

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Szkody z ubezpieczenia OC zostały wykazane w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 5.

38. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

39. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

40. Pytanie: W związku z podaną szkodowością prosimy o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dotychczasowe franszyzy i udziały własne były tożsame do zastosowanych w niniejszym SIWZ.

41. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

42. Pytanie: W związku z zapisem w "Uwadze" do OC działalności o ochronie w zakresie OC włącznie z przewożeniem mienia prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to OC przewoźnika.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

43. Pytanie: Prosimy o zmianę zapisu w punkcie 5 str. 16 zał. Nr 5 na " rozszerzenie odpowiedzialności o szkody polegające na naruszeniu dóbr osobistych wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem i przechowywaniem danych osobowych."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

44. Pytanie: Prosimy o zmianę zapisów w punkcie 6 oraz w OC dróg poprzez wykreślenie sformułowania "w nienależnym stanie".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

45. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte szkody z OC objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

46. Pytanie: Prosimy o zmianę zapisu w pkt 21 (OC podwykonawców) z "bez prawa do regresu" na "z prawem do regresu".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

47. **Pytanie:** *Prosimy o wykreślenie z rozszerzenia dla Urzędu Gminy z pkt 1 sformułowania "i wykonaną usługę".*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

48. **Pytanie:** *Prosimy o wprowadzenie w pkt 5 rozszerzenia dla Urzędu Gminy limitu odpowiedzialności 20.000 PLN na lokal.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

§ 7

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, Ubezpieczenie szyb od stłuczenia, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

49. **Pytanie:** *W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie tożsamym do określonego w SIWZ.

50. **Pytanie:** *Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka wandalizmu do 50 000 zł.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

51. **Pytanie:** *W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się wykazana szkodowość.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dotychczasowe franszyzy i udziały własne były tożsame do zastosowanych w niniejszym SIWZ.

52. **Pytanie:** *Prosimy o informację czy są wykonywane przeglądy roczne oraz czy w przeglądach są zalecenia warunkujące użytkowanie budynków? Jeżeli tak poprosić o wskazanie budynku oraz informację jakie to zalecenia*

Odpowiedź: Zamawiający dostrzega starań aby wszystkie budynki miały wymagane przeglądy. W przypadku gdy w protokołach są jakieś zalecenia, to zamawiający realizuje je na bieżąco.

53. **Pytanie:** *Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym II. Budynki przeznaczone do rozbiórki. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone takie budynki.

54. **Pytanie:** *Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

55. **Pytanie:** *Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.*

Odpowiedź: Generalnie wszystkie budynki zgłoszone do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

56. **Pytanie:** *Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiadane aktualnie dane na temat zabezpieczeń znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 1.

57. Pytanie: *Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości*

Odpowiedź: Zespół Szkół w Linii – suma ubezpieczenia 14 939 814,87 zł.

58. Pytanie: *Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

§ 8

- 1) **Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższa zmiana do SIWZ stanowi jej integralną część.**
- 2) **Zmiana nie powoduje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.**
- 3) **Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.**
 - termin składania – 27.07.2018 r.,
 - termin otwarcia ofert – 27.07.2018 r., 10.30.
- 4) **Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.**
 - siedziba Zamawiającego – Urząd Gminy Linia, ul. Turystyczna 15, 84-223 Linia.

Z up. WÓJTA
Astrida Kaczyńska
Zastępca Wójta